
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CAPRIGLIO 

Provincia di Asti 

                                                                                                                                Tel. 011/9921812-237 
 

Tel. 0141/997194 
Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 
14014 Capriglio (AT) 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO  

 
 

N. 65 DEL 04/12/2024 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI PESA PER ACQUISTO PRODOTTI 
ALIMENTARI - CIG: B49BEA474C 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con Decreto del Sindaco è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 28 del 30/11/2015; 
 
Rilevato che in occasione del Natale è tradizione che l’Amministrazione Comunale offra un 
panettone a ciascun cittadino ultraottantenne residente nel Comune; 
 
DATO ATTO che l'articolo 62, comma 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, stabilisce che le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti e all’affidamento di lavori di importo pari o inferiore a 500.000 euro, 
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza;  
 
VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 
Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 
obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  
 

Richiesto in merito un preventivo di spesa alla Ditta Magnone Più Srl, con sede in Via San 
Giovanni n. 67 – Castelnuovo Don Boco (AT), P.IVA 01166010056;  
 
Visto il preventivo di spesa presentato da Magnone Più Srl. con sede in Castelnuovo Don Bosco (AT), 
P.IVA 01166010056 per la fornitura di n. 23 panettoni da offrire ai cittadini ultraottantenni residenti nel 
Comune di Capriglio (prot. n. 2489 del 03/12/2024) e per la fornitura di prodotto alimentari (nota prot. n. 
2502 del 03/12/2024) al prezzo complessivo di € 326,69, comprensivo di iva; 
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto;  
 
Ritenuto di affidare la fornitura al Supermercato Magnone Più srl; 
  
Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su contatti pubblici 
di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG n. B49BEA474C; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024; 
 
ACCERTATA   la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 3 
del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di affidare al Supermercato Magnone Più Srl. con sede in Castelnuovo Don Bosco (AT), P.IVA 
01166010056 la fornitura di n.23 panettoni da offrire ai cittadini ultraottantenni residenti nel Comune oltre 
ad altri prodotti alimentari come da ormai consolidata tradizione natalizia; 
 
Di impegnare l’importo complessivo di Euro 294,75+IVA, pari a complessivi € 326,69 sul cap. 
4120/1880/99, codice 12.05.1  del bilancio in corso adeguatamente disponibile. 
 
DI DARE esecuzione al presente atto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e la compatibilità monetaria espressi, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,  da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. GAVELLO Maria Caterina 

Firmato digitalmente 
 


